
ГО «НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ НАУК 
ВИЩОЇ ОСВІТИ УКРАЇНИ»
Вул, О. Коннського; 11, офіс 1,1 

м. Киї®, Украй», 01054 
тел/факс ■•■38 (044) 486-39-. І б 

e-mail: nanvuz@.ukr.net

ИАТІОЯАЬ ACADEMY OF SCIENCES 
OF HIGHER EDUCATION OF OKRA1N1

O. Kdnyskoga street, 11, office 1.1 
Kyiv, Ukraine, 01054 

teJ-fex +38 (044) 486-89-16 
e-mail nanvuz@.ukr.ziet

НАКАЗ

28.07.2023 Київ № 17

Про проведення щорічного конкурсу 
на «Краще видання року»

З метою підтримки творчої активності освітян та вчених в період 
війни, їх заохочення до оприлюднення наукових результатів високого рівня в 
галузі фундаментальних й прикладних досліджень, популяризації наукових 
здобутків, зростання престижу наукової видавничої продукції, у тому числі 
художньої літератури

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити склад щорічної Конкурсної комісії на краще видання року: 
-віцепрезидентка, акад. Біляєва Ольга (голова);

- акад. Процюк Раду - перший віцепрезидент (заступник голови);
Члени комісії, академіки:
- Воробей Петро, віцепрезидент з питань запобігання та протидії корупції;
- Вербицький Володимир - віцепрезидент з освітньої діяльності, академік- 

секретар відділення загальної педагогіки;
- Говоров Пилип - віцепрезидент з технічних наук, академік-секретар 

наукового фахового відділення енергетики та ресурсозбереження;
- Дейнега Ірина - віцепрезидентка з питань академічної мобільності та 

євроінтеграції, директорка Інституту освіти дорослих;
- Зябліцев Сергій, віцепрезидент з аналітичної, організаційно-методичної 

та інформаційної та адміністративної діяльності;
. - Кузнецов Юрій-віцепрезидент з наукової роботи;

- Мойсеєнко Валентина, віцепрезидентка з природничих наук, головний 
учений секретар;

- Табачнікова Вікторія - завідувачка відділу науково-аналітичної, 
інформаційної та організаційно-методичної роботи;

ukr.net


- Шпак Віктор - віцепрезидент з видавничої діяльності, академік-секретар 
відділення масових комунікацій.

2. Провести щорічний конкурс на кращу монографію, навчальний посібник, 
підручник, художню літературу, винаходи, праці молодих вчених тощо у 
період з 15 серпня 2023 року по ЗО листопада 2023 року (включно).

3. Віцепрезиденту з видавничої діяльності, акад. Шпаку Віктору:
3.1 розробити зразки дипломів і сертифікатів переможця та лауреата (1-е, 2-е, 
3-є місця)

Термін виконання - до 15 грудня 2023 року

4. Голові Конкурсної комісії, віцепрезиденту, акад. Біляєвій Ользі:
4.1 провести 29.11.2023 року засідання конкурсної комісії, визначивши 
лауреатів конкурсу (1-е, 2-е, 3-є місця) на краще видання року з таких 
номінацій:
- монографії;
- навчальні посібники;
- підручники;
- праці молодих вчених;
- винаходи;
- методичні рекомендації;
- художня література тощо
з розміщенням його результатів на вебсайті Академії до 05.12.2023 року

5. Головному бухгалтеру Приймаченко Ірині вести контроль за 
надходженням на розрахунковий рахунок Академії організаційних внесків (у 
розмірі 350,00 грн), передбачивши і порахувавши витрати на виготовлення 
дипломів і сертифікатів

Термін виконання - до завершення конкурсу

6. Керівнику Апарату Президії Товалович Тетяні:

6.1 розіслати інформаційний лист щодо проведення конкурсу у провідні 
заклади вищої освіти України

Термін виконання - до 20 серпня 2023 року

6.2 забезпечити розміщення інформаційного листа на вебсайті Академії

Термін виконання - до 10 серпня 2023 року

6.3 організувати розсипку дипломів та сертифікатів лауреатам конкурсу через 
електронну пошту

Термін виконання - до 20 грудня 2023 року

2



6.4 даний наказ розмістити на вебсайті Академії та довести до відома 
зацікавлених осіб

Термін виконання - до 10 серпня 2023 року

7. Контроль за виконанням цього наці

Президент C'VcCLA ■'’
//V ( J

3 наказом ознайомлені:

Jib- JjJj''

I

йу залишаю за собою.

акад. Станіслав ТАБАЧШКОВ

ft'

3


